Ростовская область
Собрание депутатов Носовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

	«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Носовского сельского поселения № 35 от  25.09.2013г. «О земельном налоге»»

             Принято

Собранием депутатов

25 июня 2014 года
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Носовское сельское поселение»,
Собрание депутатов Носовского сельского поселения решило:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Носовского сельского поселения от  25.09.2013 №  35 «О земельном налоге»:
1.1. Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2) налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, обязаны представить налоговые декларации по земельному налогу, и не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, произвести уплату земельного налога. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке доля налоговой базы, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по земельному налогу.».

1.2. Пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3) налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2.
Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава Носовского
сельского поселения

А.В. Татаринцев
с. Носово

№ 60